СПбГУ

ПРОТОКОЛ
совещания у директора Института наук о Земле СПбГУ

с представителем профсоюзной организации

03.11.2023 г.    № 43/1-02-30

Председательствующий – К.В.Чистяков, директор Института наук о Земле СПбГУ.

Секретарь – Е.П.Савинская, секретарь руководителя, Отдел обеспечения деятельности
руководителей учебно-научных подразделений, Организационное управление, Ректорат
СПбГУ.

Присутствовали: 1 человек.

Председатель профсоюзной организации геологического
направления Г.Н.Киселёв

Повестка дня:

1. О ходе текущей работы профсоюзной организации.

1. О ходе текущей работы профсоюзной организации

__________________________________________________________________________________
Г.Н.Киселёв, К.В.Чистяков

Г.Н.Киселёв проинформировал директора Института наук о Земле СПбГУ (далее

- ИНЗ) К.В.Чистякова, что работа профсоюзной организации геологического
направления ведётся в рабочем режиме, на текущий момент вопросов не возникало.

Г.Н.Киселёв сказал, что на заседании  профсоюзной организации 28 августа 2023
года было принято решение о выделении   целевой материальной помощи  работникам
ИНЗ СПбГУ - членам профсоюза, по их заявлениям, имеющим детей и внуков,
поступающих в первый класс в сумме  до 15 тысяч рублей. Рассмотрен положительно
вопрос о выделении материальной помощи блокаднице в связи с нахождением её в
больнице.

08 сентября, в день начала блокады осуществлены контакты с блокадниками.
Одну из блокадниц навестили в больнице, пожелали выздоровления и вручили цветы.
Ещё один блокадник Куликов Владимир Дмитриевич был делегатом отчётной
конференции профсоюзной организации геологов. Указанная конференция была
запланирована, подготовлена и проведена 03 октября 2023 года. С ежегодным отчётом
выступил председатель профсоюзного бюро Г.Н.Киселёв.

Утвержденный на конференции отчет профсоюзной организации направлен в
Профком СПбГУ. Избраны делегаты в количестве 3 человек на Общеуниверситетскую
отчётную конференцию, которая состоится 29 ноября 2023 года. В настоящее время
продолжается работа по оказанию помощи работникам Университета (в том числе
геологам), имеющим стаж не менее 30 лет по представлению им административными
органами города звания ветеран труда с оформлением необходимых документов при
участии кадровой службы Университета.

1.1 Присутствующим принять информацию к сведению.

Председательствующий                                                                                            К.В.Чистяков

Секретарь                                                                                                                   Е.П.Савинская